
3.6 Nors iš pradžių Direktyva 96/22/EB buvo siekiama
uždrausti naudoti oestradiolį 17β ir esteriams būdingų savybių
turinčius jo darinius bet kuriems tikslams, galiausiai ja tebuvo
sumažintas atvejų, kuriais oestradiolis 17β gali būti skiriamas,
skaičius. Šis produktas yra kancerogeninis, kadangi turi navikų
susidarymą ir augimą skatinantį poveikį.

3.7 2005 m. spalio 11 d. Tarybai ir Parlamentui pateiktoje
ataskaitoje daroma išvada, kad, atsižvelgiant į tai, jog jau yra
įprasta naudoti alternatyvias medžiagas, pvz., prostaglandinus,
galima būtų atsisakyti naudoti oestradiolį 17β maistiniams gyvū-
nams.

3.8 Ne visada yra galimybė tinkamai gydyti hipertireoze
sergančius naminius gyvūnėlius.

4. Pastabos

4.1 Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas susi-
pažino su Europos Komisijos pasiūlytomis priemonėmis.

4.2 Su oestradioliu 17ß susiję siūlomi pakeitimai yra tiesio-
ginis Direktyvos 2003/74/EB 11a straipsnyje reikalaujamų
veiksmų rezultatas.

4.3 Siūloma labai mažai pakeitimų, kurie yra būtini siekiant
užkirsti kelią tolesnėms naminių gyvūnėlių kančioms, kai nėra
galimybių juos gydyti.

4.4 Šis pasiūlymas svarbus gyvūnų savininkams, veterinarijos
praktika besiverčiantiems veterinarijos gydytojams, veterinarijos
farmacijos pramonei ir leidimus išduodančioms valstybių narių
institucijoms.

4.5 Šis pasiūlymas padės užtikrinti aukštą žmonių sveikatos
apsaugos lygį.

4.6 Išduodant naujus leidimus, reikės atsižvelgti į galimą pikt-
naudžiavimą. Jeigu yra didelė tikimybė, kad tam tikromis vaistų
formomis bus piktnaudžiaujama, paraiškos gali būti atmestos.

2007 m. rugsėjo 26 d., Briuselis

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Dimitris DIMITRIADIS

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Pasiūlymo priimti Europos
Parlamento ir Tarybos reglamentą, iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. 1924/2006 dėl teiginių apie

maisto produktų maistingumą ir sveikatingumą

COM(2007) 368 galutinis — 2007/0128 (COD)

(2008/C 10/16)

Europos Sąjungos Taryba, vadovaudamasi Europos bendrijos steigimo sutarties 95 straipsniu, 2007 m.
liepos 26 d. nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu dėl Pasiūlymo
priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą, iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. 1924/2006 dėl teiginių
apie maisto produktų maistingumą ir sveikatingumą.

Komitetas, remdamasis tuo, kad jis neturi pastabų dėl šio pasiūlymo ir šis klausimas jau nagrinėtas Komiteto
nuomonėse (*) CESE 308/2004 ir CESE 1571/2006, priimtose 2004 m. vasario 25 d. ir 2006 m.
gruodžio 13 d. plenarinėse sesijose ir savo 438-ojoje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2007 m. rugsėjo 26-27 d.
163 nariams balsavus už, 1 — prieš ir 7 susilaikius, nusprendė pritarti šiam pasiūlymui ir laikytis pozicijos,
kurią jis rėmė pirmiau minėtuose dokumentuose.

2007 m. rugsėjo 26 d., Briuselis

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Dimitris DIMITRIADIS

(*) EESRK nuomonės dėl Pasiūlymo priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą dėl teiginių apie maisto produktų maistin-
gumą ir sveikatingumą — COM(2003) 424 galutinis — 2003/0165 COD (OL C 110, 2004 4 30) ir dėl Pasiūlymo priimti
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą, iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. … dėl teiginių apie maisto produktų maistin-
gumą ir sveikatingumą — COM(2006) 607 galutinis — 2006/0195 COD (OL C 325, 2006 30 12).

2008 1 15C 10/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


